
競争参加資格審査結果調書 

 

 

１ 件 名   国立文楽劇場空調設備・換気設備改修工事 

 

２ 入札公告日   令和５年１０月１２日 

 

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認めた理由 

株式会社センチュリー・パル 有  

住友電設株式会社 有  

 

備考１ 「資格の有無」欄には、資格があると認めた場合には「有」と記載し、資格がないと認めた場合

には、「無」と記載すること。 

２ 「資格がないと認めた理由」欄には、入札公告において示した「競争に参加する者に必要な資格

に関する事項」のうち、どの事項を満たさなかったのかを記入すること。 



 
入  札  結  果  等  一  覧  表 

 

（件  名）  国立文楽劇場空調設備・換気設備改修工事 

 

（入札日時）  令和５年１１月７日 １４時００分   

入  札  者  名 
第 １ 回 第 ２ 回 第 ３ 回 第 ４ 回 

備  考 

金    額 金    額 金  額 金    額 

株式会社ｾﾝﾁｭﾘｰ･ﾊﾟﾙ 
58,000,000

円 
    

住友電設株式会社 
36,600,000

円 

33,300,000

円 

30,000,000

円 

27,100,000

円 
 

  上記金額は入札書に記載された金額で、当該金額に消費税及び地方消費税相当額を加算し

た金額が法律上の入札価格である。 

・入札書記載価格２７，１００，０００円（落札価格２９，８１０，０００円）で 

住友電設株式会社に決定 

 

・予定価格２７，１４０，０００円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

 

・落札率９９．９％（契約金額を予定価格で除したものに１００を乗じて得た率） 

 

・低入札価格調査基準価格２４，４２６，０００円 

（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

上記のとおり相違ないことを証明する。 

  令和５年１１月２２日  独立行政法人日本芸術文化振興会 

              国立文楽劇場部長  中島 敏隆 

  （注）予定価格、予定価格の積算内訳及び低入札価格調査基準価格については、契約締結後、公表します。 



契約の内容（随意契約の場合の内容を含む） 

 

工事の名称 国立文楽劇場空調設備・換気設備改修工事 

工事概要 本工事は、４階機械室空調機、換気ファン等の整備、自動制御 

機器の更新を行う。 

契約担当官等の氏名

並びにその所属する

部局の名称及び所在

地 

契約担当官等

の役職 

国立文楽劇場部長 

契約担当官等

の氏名 

中島 敏隆 

所属する部局

の名称 

独立行政法人日本芸術文化振興会国立文楽劇場部 

所属する部局の

所在地 

大阪市中央区日本橋１－１２－１０ 

契約年月日 令和５年１１月２２日 

契約の相手方の名称 住友電設株式会社 

契約の相手方の住所 大阪市西区阿波座２丁目１番４号 

契約金額（税込み） ２９,８１０,０００円（落札率 99.9％） 

予定価格（税込み） ２９,８５４,０００円 

工事場所 大阪市中央区日本橋１－１２－１０ 

工事種別 管工事 

工事着手の時期 令和５年１１月２４日 

工事完成の時期 令和６年３月２９日 

 

※ １．公益法人と随意契約を締結する場合は、「当該法人に振興会の役員又は課長相当職以上の職を経験したも

のが役員として、契約を締結した日に在職している人数」を追加して記入すること。 

  ２．随意契約の場合は、「落札率（契約金額を予定価格で除したものに１００を乗じて得た率）」を追加して

記入すること。 

 

 


